
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О внесении изменений в список кандидатов в спортивную сборную 

команду Камчатского края по горнолыжному спорту  на период с 01 
июня 2024 года по 31 мая 2025 года 

 
В соответствии с Порядком формирования списка кандидатов в 

спортивные сборные команды Камчатского края и наделения статусом 
«Спортивная сборная команда Камчатского края», утвержденного приказом 
Министерства спорта Камчатского края от 24.10.2019 № 401, на основании 
предложений региональной спортивной федерации от 19.02.2025 № 23 и во 
изменение приложения 3 к приказу от 31.05.2024 № 317 «Об утверждении 
списков кандидатов в спортивные сборные команды по зимним видам спорта 
на период с 01 июня 2024 года по 31 мая 2025 года» (далее – приказ 
Министерства от 31.05.2024 № 317) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить изменения в приложение 3 «Список кандидатов в 

спортивную сборную команду Камчатского края по горнолыжному спорту на 
период с 01 июня 2024 года по 31 мая 2025 года» к приказу Министерства от 
31.05.2024 № 317, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Заместителю начальника отдела развития видов спорта и высшего 
спортивного мастерства Министерства спорта Камчатского края  
Поляниной О.Н. обеспечить размещение списка кандидатов на официальном 
сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в течении 5 рабочих дней с даты подписания настоящего приказа. 

 
 
Министр 

[SIGNERSTAMP1]  
 

А.В. Бондаренко 



Приложение к приказу Министерства 
спорта Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
ИЗМЕНЕНИЯ в СПИСОК 

кандидатов в спортивную сборную команду Камчатского края 
по ГОРНОЛЫЖНОМУ СПОРТУ на период с 01 июня 2024 года по 31 мая 2025 года 

1. ИСКЛЮЧИТЬ: 
Основной состав: 
мужчины, женщины  

№  
п/п 

Вид  
прог- 
рамм

ы 

Фамилия, имя,   
отчество 

Дата  
рождения 

Спортивн
ая 

квалифика
ция  

Принадлежность к 
спортивной 
организации 

Муниципальное 
образование в  
Камчатском   

крае 

Личный 
тренер 

Высший 
результат 

сезона 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

6 Все 
Чевычалова Вероника 
Олеговна 

04.10.2003 КМС СШОР «Эдельвейс» 
Петропавловск-
Камчатский 

Якуба А.И. 

Краевые 
соревнования 
«Вулканы 
Камчатки» 1 место 

7 Все 
Яковишина Елена 
Дмитриевна 

17.09.1992 МСМК СШОР «Эдельвейс» 
Петропавловск-
Камчатский 

Каталагин 
А.Е. 

Чемпионат России 
2 место 

юниоры, юниорки 

№  
п/п 

Вид  
прог- 
рамм

ы 

Фамилия, имя,   
отчество 

Дата  
рождения 

Спортивн
ая 

квалифика
ция  

Принадлежность к 
спортивной 
организации 

Муниципальное  
образование в  
Камчатском   

крае 

Личный 
тренер 

Высший 
результат 

сезона 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

5 Все 
Лескин Евгений 
Георгиевич 

01.06.2007 1 СШОР «Эдельвейс» 
Петропавловск-
Камчатский 

Якуба А.И. Первенство России 
14 место 



3 

11 Все 
Стасюк Мария 
Евгеньевна 

18.01.2006 1 СШОР «Морозная» Елизово 
Первезенцев 
Д.В. 

Первенство России 
6 место 

юноши, девушки 

№  
п/п 

Вид  
прог- 
рамм

ы 

Фамилия, имя,   
отчество 

Дата  
рождения 

Спортивна
я 

квалифика
ция  

Принадлежность к 
спортивной 
организации 

Муниципальное 
образование в  
Камчатском   

крае 

Личный 
тренер 

Высший 
результат 

сезона 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

11 Все 
Касьянова Доминика 
Романовна 

08.10.2010 1 СШОР «Эдельвейс» 
Петропавловск-
Камчатский 

Якуба А.И. 

Краевые 
соревнования 
«Памяти 
Аграновских» 3 
место 

Резервный состав: 
юноши, девушки 

№  
п/п 

Вид  
прог- 
рамм

ы 

Фамилия, имя,   
отчество 

Дата  
рождения 

Спортивн
ая 

квалифика
ция  

Принадлежность к 
спортивной 
организации 

Муниципальное  
образование в  
Камчатском   

крае 

Личный 
тренер 

Высший 
результат 

сезона 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

9 Все Касьянов Артём 
Романович  05.09.2012 2 СШОР «Эдельвейс» Петропавловск-

Камчатский Якуба А.И. 

Краевые 
соревнования 
«Памяти Е.В. 
Галамиева» 4 место 

 
2. ВКЛЮЧИТЬ: 

Резервный состав: 
юниоры, юниорки 



4 

№  
п/п 

Вид  
прогр
аммы 

Фамилия, имя, отчество Дата  
рождения 

Спортивн
ая 

квалифика
ция  

Принадлежность к 
спортивной 
организации 

Муниципальное  
образование в  
Камчатском 

крае 

Личный тренер Высший 
результат 

сезона 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Все Борисюк Виктория 
Витальевна 11.08.2008 2 СШОР «Эдельвейс» Петропавловск-

Камчатский Якуба А.И. РТС 

юноши, девушки 
№  
п/п 

Вид  
прог- 
рамм

ы 

Фамилия, имя,   
отчество 

Дата  
рождения 

Спортивн
ая 

квалифика
ция  

Принадлежность к 
спортивной 
организации 

Муниципально
е  

образование в  
Камчатском   

крае 

Личный тренер Высший результат 
сезона 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Все Баженова Елизавета 
Алексеевна 19.07.2012 2 СШОР «Эдельвейс» Петропавловск

-Камчатский Лопатников В.В. РТС 

2 Все Васильчук Феликс 
Владимирович 23.01.2012 2 СШОР «Эдельвейс» Петропавловск

-Камчатский Лопатников В.В. РТС 

3 Все Горшкова Доминика 
Алексеевна 19.01.2012 2 СШОР «Эдельвейс» Петропавловск

-Камчатский Лопатников В.В. РТС 

4 Все Дегтярёва Елизавета 
Витальевна 11.05.2012 2 СШОР «Эдельвейс» Петропавловск

-Камчатский Каблукова Е.И. РТС 

5 Все Ефимов Тимофей 
Николаевич 14.04.2012 2 СШОР «Эдельвейс» Петропавловск

-Камчатский Лопатников В.В. РТС 

6 Все Жиляков Денис 
Александрович 21.05.2009 2 СШОР «Морозная» Елизово Безсмельницын 

В.В. РТС 

7 Все 
Зуйкова Ева 
Анатольевна 
 

20.09.2012 1 СШОР «Морозная» Елизово Буканин О.В. РТС 

8 Все Глумин Семён Павлович 
 11.12.2011 2 СШОР «Морозная» Елизово Буканин О.В. РТС 

9 Все Калинин Анатолий 
Денисович 08.02.2011 2 СШОР «Эдельвейс» Петропавловск

-Камчатский Каблукова Е.И. РТС 



5 

10 Все Калинин Кирилл 
Денисович 08.02.2011 2 СШОР «Эдельвейс» Петропавловск

-Камчатский Каблукова Е.И. РТС 

11 Все Костяная Кира 
Владиславовна 21.05.2012 3 СШОР «Эдельвейс» Петропавловск

-Камчатский Лопатников В.В. РТС 

12 Все Любимкина Анастасия 
Денисовна 19.06.2012 2 СШОР «Эдельвейс» Петропавловск

-Камчатский Лопатников В.В. РТС 

13 Все Масанина Наталья 
Дмитриевна 03.10.2011 2 СШОР «Эдельвейс» Петропавловск

-Камчатский 
Анисимкова 
О.В. РТС 

14 Все Путило Евгений 
Иванович 19.01.2011 2 СШОР «Эдельвейс» Петропавловск

-Камчатский Лопатников В.В. РТС 

15 Все Рубцов Матвей 
Артёмович 19.05.2011 2 СШОР «Эдельвейс» Петропавловск

-Камчатский Лопатников В.В. РТС 

16 Все Сергейцов Константин 
Сергеевич 28.06.2011 2 МАУДО СШОР 

Вилючинск Вилючинск Морогай И.А. РТС 

17 Все Тонышев Владислав 
Андреевич 12.12.2011 2 СШОР «Эдельвейс» Петропавловск

-Камчатский Пляскин С.О. РТС 

18 Все Шквир Есения Олеговна 03.10.2012 3 СШОР «Эдельвейс» Петропавловск
-Камчатский Лопатников В.В. РТС 

 


